

## Stanowisko

Okręgowego Zarządu PZD w Szczecinie z dnia 23 marca 2015 roku  
w sprawie zagrożeń wynikających z roszczeń do gruntów zajmowanych  
przez ogrody działkowe

Niemal codziennie w mediach pojawiają się informacje w sprawie roszczeń, propozycji w sprawie reprivatyzacji oraz pomysłów na zaspokojenie roszczeń gruntami zajmowanymi przez rodzinne ogrody działkowe.

Problem dotyka bezpośrednio wiele gruntów zajmowanych przez ogrody działkowe, które będąc w gestii Skarbu Państwa lub Samorządu Gmin, stały się łatwym kąsem do pozyskania na cele związane z zaspokojeniem roszczeń byłych właścicieli.

W całej tej dyskusji nie bierze się pod uwagę faktu, że na gruntach tych gospodarują rodziny działkowców, ponosząc przez wiele lat koszty nakładów, o rekompensacie, których najczęściej się nie wspomina lub proponuje się przerzucić ten obowiązek na karb nowych właścicieli, od których trzeba będzie dochodzić odszkodowań na drodze sądowej.

Naprawianie jednych krzywd kosztem innych jest niczym innym, jak powtórką z historii.

Niepokojącym zjawiskiem są wniesione pozwy sądowe z roszczeniami do gruntów warszawskich.

Niepokoić musi pomysł stowarzyszenia „Dekretowiec”, który zakłada likwidację ogrodów i zwrot gruntów właścicielom w naturze lub wyprowadzenia części ogrodów poza Warszawę, sprzedaż gruntów na cele budowlane i użycie uzyskanych pieniędzy na rekompensatę roszczeń.

Każda metoda rozwiązania tego problemu uderza w działkowca. Tym się nikt jednak nie przejmuje. Propozycje reprivatyzacyjne, na temat ogrodów także milczą.

Stan istniejący budzi zrozumiały niepokój działkowców o przyszły los użytkowanych przez nich działek.

Solidaryzujemy się z działkowcami Warszawy, w ich walce o zachowanie rodzinnych ogrodów działkowych w mieście.

Uważamy, iż pomysł stowarzyszenia „Dekretowiec” jest złym rozwiązaniem.

Apelujemy do Senatorów oraz do Prezydenta miasta stołecznego Warszawy o szukanie innych rozwiązań niż te, które skrzywdzą działkowców i spowodują niepowetowane straty społeczne.

SEKRETARZ  
Okręgowego Zarządu PZD  
w Szczecinie



PREZES  
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU PZD  
w Szczecinie

mgr Ireneusz Jarzębak